АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2020 года                № 86                                         р. п. Сенной
	О внесении изменений в Порядок рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сенного муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании статьи 35 Устава Сенного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сенного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Сенного муниципального образования от 26 декабря 2019 года № 118, следующие изменения:
1.1. пункт 2.1 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Заявление подается посредством личного обращения заявителя (представителя заявителя) в администрацию.

Администрация расположена по адресу: 412975, Саратовская область, Вольский район, р. п. Сенной, ул. Привокзальная, 30.

График работы Администрации:

- понедельник - пятница - с 08.00 до 17.00 часов;

- перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов.

Справочные телефоны Администрации: 8 (84593) 60-6-10.

График приема заявлений: вторник, среда, пятница с 08:00 до 12:00 часов.»;
1.2. подпункт «в» абзаца восьмого пункта 2.9. изложить в следующей редакции:
«в) на землях особо охраняемых природных территорий, в зонах охраны гидрометеорологических станций, в первой зоне санитарной охраны источников водоснабжения и площадок водопроводных сооружений, в первой зоне округа санитарной охраны курортов на минеральных источниках, лечебных грязях, санаториев бальнеологических лечебниц, пансионатов, если проектируемые объекты не связаны с эксплуатацией природных лечебных средств курортов, в водоохранных зонах и прибрежных защитных полосах;»;
1.3. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сенного муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                  С. А. Хахалин
Приложение
к постановлению администрации
Сенного муниципального образования
от 24.09.2020 года № 86
ФОРМА
заявления о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сенного муниципального образования
Главе администрации Сенного муниципального образования
_________________________________
Заявитель:  _______________________

Ф.И.О.

_________________________________

_________________________________

 (телефон)

Заявление

Прошу включить (исключить) в Схему (из Схемы) размещения нестационарных торговых объектов на территории Сенного муниципального образования нестационарный торговый объект по адресу:_________________________________________________ для осуществления__________________________________________________

Общая площадь объекта _______ кв. м, в том числе торговая ________ кв. м., складская _____________ кв. м.

Вид нестационарного торгового объекта_____________________________

Срок размещения ________________________________.

Группа товаров __________________________________.
К заявлению прилагаются:

______________________________________________
______________________________________________
____________________________________________

_________________________                  ________________

                 (подпись)                                                  (Ф.И.О. заявителя)

« ____ »  ____________ 20 __ г.

Глава администрации
Сенного муниципального образования                                     С. А. Хахалин
2